РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2022г.                                     № 294

              г. Миллерово

	Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Миллеровского городского поселения»

      В связи с произошедшими кадровыми изменения, а также целях исполнения законодательства об административных правонарушениях, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях», Областным законом от 04.08.2017 №1179-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Миллеровского городского поселения, согласно приложению №1.
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 02.06.2021 № 203 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Миллеровского городского поселения».
      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
      4. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 05 июля 2022 года.
      5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Администрации Миллеровского городского поселения –  начальника отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства

Глава Администрации
Миллеровского
городского поселения                                                                           В.В. Зинченко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Миллеровского городского поселения
от 15.07.2022г. № 294

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях на территории Миллеровского городского поселения, по Областному закону от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях»

[bookmark: _GoBack]      1. Глава Администрации Миллеровского городского поселения – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2., частью второй статьи 9.1., статьей 9.3. Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее по тексту – Областного закона «Об административных правонарушениях»).
      2. Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных частью второй статьи 9.1., статьей 9.3. Областного закона «Об административных правонарушениях».
      3. Муниципальные служащие отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.3., 2.4., 2.7., 4.1., статьями 4.5., 5.1., 5.2., 5.4., 8.1., 8.2. Областного закона «Об административных правонарушениях».
     4. Муниципальные служащие юридического сектора Администрации Миллеровского городского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.3., 2.4., 2.7., 4.1., 4.4., 4.5., 5.1., 5.3., 5.4., 8.1., 8.2. Областного закона «Об административных правонарушениях».
      5. Муниципальные служащие отдела жилищно – имущественных и земельных отношений Администрации Миллеровского городского поселения – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2., частью первой статьи 4.4., статьей 5.1. Областного закона «Об административных правонарушениях».

      6. Муниципальные служащие отдела бухгалтерии Администрации Миллеровского городского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.1. Областного закона «Об административных правонарушениях».
     7. Муниципальные служащие финансово – экономического сектора Администрации Миллеровского городского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.1., частью третьей статьи 8.2. Областного закона «Об административных правонарушениях»; статьями 15.14. – 15.15.16. Кодекса об административных правонарушениях (в части совершения административных правонарушений в отношении средств соответствующего местного бюджета).
      8. Муниципальные служащие отдела организационной, архивной и кадровой работы Администрации Миллеровского городского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.1. Областного закона «Об административных правонарушениях».

image1.jpeg